

# GOŃNIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy, „marginesowo” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów). Adres: „Gońiec Krakowski”, Kraków, Wielopole 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 271.

Kraków, sobota 18 listopada 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą portu 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658

## Anglia obstaje przy współpracy z Moskwą.

Przemówienie ministra Edena.

Genewa, 17 listopada. Wygłaszając przemówienie w pewnej miejscowości angielskiej, brytyjski minister spraw zagranicznych Eden wychwalał zasady współpracy wielkich mocarstw, a mianowicie Stanów Zjednoczonych, Rosji Sowieckiej i Wielkiej Brytanji.

Eden powiedział przytem, że po obecnej wojnie — według jego zdania — nastąpiłby długi okres pokoju, gdyby wymienione państwa współpracowały z sobą, gdyby zrozumiały się wzajemnie i gdyby uregulowały wszelkie problemy na wspólnej płaszczyźnie. Są tacy — powiedział Eden w dalszym ciągu — którzy twierdzą, że tego rodzaju współpraca równałaby się dyktaturze wielkich mocarstw, dodając, że on osobiście nie wierzy w to. Wymieniając problem współpracy wielkich państw z małymi narodami, podkreślił, że wprowadzić wielkie mocar-

stwa cieszyłoby się z takiej współpracy. Należy jednak pamiętać o tem, że odnośnie do tych zagadnień trzeba postąpić w myśli zasad realistycznych.

Sztokholm, 17 listopada. Na propozycję, złożoną w brytyjskiej Izbie Gmin przez p. Gammansa, aby najbliższe rozmowy pomiędzy Churchillem, Rooseveltem i Stalinem odbyły się w Anglii, ponieważ Churchill bawił już dwukrotnie w Moskwie i czterokrotnie w Ameryce, premier angielski — jak podaje agencja Reutera — odpowiedział, co następuje:

Wszystkie sprawy muszą być jeszcze dokładnie rozpatrzone, jak tylko da się najlepiej. Znamy poglądy, panujące w naszym kraju, ale ponieważ współpracujemy z wielką liczbą potężnych sprzymierzeńców, musimy częstokroć nasze poglądy podporządkować poglądom naszych sojuszników.

## Berlin o wynikach konferencji w Paryżu

Czy de Gaulle pojedzie do Moskwy?

Berlin, 17 listopada. W związku z zaproszeniem de Gaulle do Moskwy, oświadcza w Berlinie, że chodzi tu o interesujące wydarzenie polityczne.

To zaproszenie Stalina pod adresem de Gaulle nastąpiło i zostało przyjęte bezpośrednio po wizycie paryskiej Churchilla. Przepuszczalnie stoi ono w związku z zainteresowaniem, jakie związek sowiecki wykazuje wobec rokowań nad blokiem zachodnim, zainicjowanych przez Churchilla w Paryżu. Również na uwagę zasługuje audycja radja moskiewskiego, omawiająca również to zagadnienie. Nawiązuje ona do artykułu dziennika paryskiego „Combat”, który stwierdza, że niektórzy Francuzi upatrują w rokowaniach anglo-francuskich punkt, zwrócony przeciwko Rosji, jak również pułapkę dla przyszłej Ligi Narodów. Radjo moskiewskie dodaje do tego komentarza dziennika „Combat”, iż nie wolno wymawiać słowa „blok”, ponieważ blok może wywołać przeciwblok. Rosja nie zamierza odrzucać układu o ograniczonych celach, ale pragnie doprowadzić do zupełnego porozumienia pomiędzy Rosją, Anglią i Stanami Zjednoczonymi. Z tego komentarza — jak oświadcza się w Berlinie — wynika jasno, że Związek Sowiecki bardzo skrupulatnie śledzi rokowania Churchilla w sprawie bloku zachodniego. Jest bardzo interesującym faktem, że także „New York Times” wypowiada się negatywnie w sprawie starań Churchilla o blok zachodni i również wyraża opinie, iż tego rodzaju blok mógłby spowodować przeciwblok.

### Churchill powrócił z Paryża.

Sztokholm, 17 listopada. Jak donosi agencja „Reuter”, Churchill wraz ze swym otoczeniem przybył we wtorek popołudniu z Paryża do Londynu.

Genewa, 17 listopada. Dziennik „New York Times” pisze m. in.: „Doniesienia o układach, uzyskanych między rządami brytyjskim i francuskim podczas wizyty Churchilla w Paryżu nie przybrały jeszcze

konkretny postaci, a same układy należy oceniać narazie tylko jako „provisorjum” aż do nadejścia zgody Związku Sowieckiego i Stanów Zjednoczonych”.

### Roosevelt przybędzie do Francji.

Sztokholm, 17 listopada. Według doniesienia radja nowojorskiego, Roosevelt przyjął zaproszenie przyjazdu do Paryża. Dokładna data nie została jeszcze podana do wiadomości.

## Sumner Welles atakuje postępowanie Moskwy wobec Iranu.

Sztokholm, 17 listopada. B. podsekretarz stanu Stanów Zjednoczonych Sumner Welles w przemówieniu radjowym, wygłoszonym we środę wieczór, jak donosi agencja Reutera z Nowego Jorku, skomentował niewielek roszczenia do koncesyj naftowych w Iranie i powiedział przy tej sposobności, że Związkowi Sowieckiemu nie przysługuje zupełnie prawo żądania ustąpienia premjera irańskiego.

Welles oświadczył dalej, że stanowisko zajęte przez Związek Sowiecki posiada bardzo wielkie znaczenie, ponieważ na skutek tego wysuwa się niesłychanie ważne pytanie, jaki udział pragnie objąć Rosja Sowiecka w międzynarodowej organizacji. W obecnej chwili Wielka Brytania oraz Ameryka przedłożyły w sprawie naftowej propozycje, które w Teheranie korzystnie przyjęto, podczas gdy warunki Sowietów były znacznie mniej ustępliwe. Przypuszczając, że propozycje sowieckie nie zawierały nawet zobowiązań w sprawie wysokości i sposobów spłat, Welles zakończył stwierdzeniem:

Prawa Związku Sowieckiego w kierunku prośbienia sąsiedzkich rządów o zachowanie przyjaznego stosunku w sensie współ-

## Uaktywnienie pospolitego ruszenia w Niemczech.



W ciągu ubiegłej niedzieli odbyło się w różnych miastach Niemiec zaprzysiężenie formacji pospolitego ruszenia.

## Bahaterzy walk o niepodległość Indji.

Wielki Gandhi, przywódca indyjskiego kongresu, najwybitniejszy, niezmordowany i nieustępliwy bojownik o wolność Indji, skończył w tych dniach lat 75.

Gandhi, człowiek o kryształowym charakterze, o nadzwyczajnej mocy ducha, stał się jedną z najwybitniejszych postaci politycznych doby obecnej. Zarazem należy podkreślić, iż wielkość Gandhi'ego polega nie tylko na jego działalności jako polityka, jest on także duszą i sercem, które sięgają dalej poza granice jego ojczyzny. — Gandhi swymi ideaми staje dziś na równi twórców wielkich religij. W Indjach doznaje on od

swych ziemaków niemal czci boskiej, a przydomek „Mahatma” (wielka dusza), który mu nadali jego ziemkowie, odpowiada w zupełności wielkości tego człowieka.

Nie wielu ludzi z powodu ich działalności otrzymało od potomności przydomek „Wielkiego”, ale nikt dotychczas jeszcze nie otrzymał przydomka „Wielka dusza”. Przydomek ten jest najszybciej wyrażeniem uczuć człowieka dla działalności drugiego człowieka — jest to najszczytniejsza odznaka, na jaką ludzkość zdobyć się mogła, aby tego potentata ducha nią odznaczyć. Zasada ideologii Gandhi'ego „Niespreczewiania się zlu” silnie nadwyrężyła podstawy panowania Anglików w Indjach, aniżeli wszelkie powstania i rokosze, które Hindusi przedsiębrali, by zrzucić z siebie jarzmo angielskie.

Mohandas Karamchand Gandhi urodził się 2-go listopada 1869 r. w mieście Porbandar w prowincji Bombaj i pochodzi ze średniego stanu. Ojciec jego był ministrem w jednym z małych królestw indyjskich. 18-letni Gandhi wyjechał do Anglii dla odbycia studiów prawniczych na jednym z londyńskich uniwersytetów. Po ukończeniu studiów powrócił z prawem wykonywania zawodu adwokackiego. Zawód przeniósł do Indji, gdzie walczył o prawa ludzkości w sprawach międzynarodowych. Przeciwstawiał się w ten sposób tyranii białych, którzy w tym czasie tysiące Hindusów, którzy wyemigrowali z kraju za chlebem, zatrudnionych było w rozmaitych przedsiębiorstwach białych. Nielitościwo i twarde traktowanie Hindusów, równie prawie niewolnictwo sprawiło na Gandhim wstrząsające i przygnębiające wrażenie. Gandhi porzucił swój zawód i stał się bojownikiem o prawa człowieka wobec przemocy. Przeciwstawiał się na terenie południowej Afryki był słynny Smuts, późniejszy generał burski w wojnie Burów z Anglikami, a dzisiejszy prezydent Unji Południowo-Afrykańskiej. Walka Gandhi'ego ze Smutsem zakończyła się zwycięstwem Gandhi'ego.

W czasie wojny światowej Gandhi powrócił do Indji i siłą faktów stanął na czele ruchu niepodległościowego w Indjach. Nieotrzymanie przez Anglików przyrzeczeń, do których się zo-

pracy nie należy interpretować w tym kierunku, że powinno się we wszystkich dziedzinach ustępować prężności sowieckim. Mówca sądzi, że Stany Zjednoczone powinny wyrażać więcej niż kiedykolwiek wyrozumiałość wszystkim mniejszym narodom, iż suwerenność państw nie jest już pustym frazesem.

Dziennik rosyjski „Krasnaja Zwesda” pisze po ustąpieniu rządu irańskiego:

„Ponieważ rząd sowiecki gra wielką rolę w sprawach międzynarodowych, dlatego też nie może w Iranie pozostać na urzędzie rząd usposobiony wrogo do Sowietów”.

### Parlament egipski rozwiązany.

Sztokholm, 17 listopada. Parlament egipski, jak donosi agencja „Reuter” z Kairo, został rozwiązany. W grudniu maja się odbyć powszechne wybory.

### Czy Cordell Hull ustąpi?

Sztokholm, 17 listopada. Agencja „Associated Press” donosi z Waszyngtonu, że nowym amerykańskim ministrem spraw zagranicznych na wypadek, gdyby chory obecnie Cordell Hull musiał ustąpić, zostanie ewentualnie mianowany obecny szef mobilizacji wojennej James Byrnes. Byrnes, posiadający licznych przyjaciół w kongresie, wśród nich także republikanów, jest dobrym przyjacielem Hulla.

### Konferencja lotnictwa w Chicago na „martwym punkcie”.

Sztokholm, 17 listopada. Oduś się wrażenie, że „martwy punkt” pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią na międzynarodowej konferencji lotnictwa nie został jeszcze przełamany — tak donosi agencja Reutera z Chicago.

\* Czasopismo londyńskie „Times” pisząc o braku węgla w Stanach Zjednoczonych, stwierdza, że sytuacja staje się z każdym dniem poważniejsza.



Banarés — świątynia Hindusów.

## Po demobilizacji stan armji fińskiej wynosi 35.000 żołnierzy.

Sztokholm, 17 listopada. W związku z doniesieniami, że stan pokojowy armji fińskiej która na podstawie traktatu o zawieszeniu broni ulec powinna zdemobilizowaniu aż do dnia 5 grudnia ustalony został na 35.000 ludzi, dziennik „Dagens Nyheter” zwraca uwagę na to, że nie jest to bynajmniej rzeczą zdumiewającą.

Wprawdzie oddawali się Finowie na wojnę, tak pisze dalej wspomniany dziennik, że przy przejściu na stan pokojowy będą mogli zatrzymać pod bronią mniej

więcej dwa roczniki. Przyznana im obecnie liczba 35.000 ludzi odpowiada tylko jednemu rocznikowi. Pozostaje jeszcze Finlandji do rozwiązania cały szereg zadań wojennych, ponadto musi ona pokonać wielkie trudności na skutek demobilizacji, którą zobowiązała się przeprowadzić w tak krótkim okresie czasu. Aljancka komisja kontrolna wzbraniała się jednak udzielić zezwolenia na stopniowe i powolne przejście na stan pokojowy.







APOLLO św. Tomassa 11
MĘCZYŹNA Z ZASADAMI
Początki seansów w dniu powszednim: 13.15, 15.15, 17.15

WANDA w Gertrudy 8.
AKROBATA SCHÜB-B
Początki seansów w dniu powszednim: 13.30, 15.30

SZTUKA w Jana 6.
TONELLI
Początki seansów w dniu powszednim: 13.15, 15.15, 17.15

UCIECHA Starowińska 16.
ICH WALC
Początki seansów w dniu powszednim: 13.15, 15.15, 17.15

STELLA w Inbiew 15.
GOSPODA POD RUMAKIEM
Początki seansów w dniu powszednim: 13.15, 15.15, 17.15

Koncert znakomitych muzyków
z dobrowolną zbiórką na rzecz artystów z Warszawy
FILIPOWSKI EMIL
PILESKI TADEUSZ
LANGER WITOLD
KLUCZNIK ALJOJZY
SYSKA KAZIMIERZ

Restauracji
HOTEL MOLLERA
ul. Krakowska 1. 1. p.
Lokal dla publiczności polskiej.

SKLEP KOMISOWY
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12
sprzedaje i przyjmuje w komis.
Wypłacamy wysokie zaliczki.

Sklep Komisowy!!
KRAKÓW
Grodzka 38
poleca: Futra lisy, kolnierze, spody futrzane, kapce, płaszcze, nakrycia stołowe, foto-aparaty, bieliznę damską i swetry — zawsze najtaniej.

Zawiadamy,
że z dniem 6 bm.
została otwartą
Kawiarnia
i Restauracja
dla publiczności polskiej
przy ul. Szpitalnej L. 38
(dawna Kawiarnia Teatralna)
Koncerty codziennie
ZARZĄD.

Przeprowadzki,
przewoz kas, wszelkich towarów
A. BIENKOWSKI
KRAKÓW
Adolf-Hitler-Platz 46
Telefon 172-12 i 172-15

Wolne posady
Oo kuchni miejskiej tramwaj w Krakowie
Wykwalifikowanych byłych pracowników firm: Aka, Garbochemia, Saturn, proszę o podanie swoich adresów: Jakubowski i Kazimierz Zgłoszenia pisemne składają do Produktionsausschuss, Kraków, Lezarzowska 13, IV piętro, pokój 47.

Obwieszczenia urzędowe
OBWIESZCZENIE
Z dnia 13 listopada 1944 r.
1 Od dnia 14 listopada 1944 r. nie będzie się więcej udzielało zezwoleń na wydobycie rudy (Ruhmungszeugnis) z miasta Warszawy.

Dozorca domu bezdzietny, w średnim wieku, zostanie przyjęty od zaraz. Mieszkanie ze światłem elektrycznym. Zgł. Goniec Krak., „Nr. 9040”.
Krakowskie Przedsiębiorstwo Elektro-techniczne, posiada robotników na wyjazd na Śląsk, na dobrych warunkach. Zgłoszenia w Biurze Informacyjnym dla pracowników fizycznych i umysłowych w Krakowie, Adolf-Hitler-Platz 11.

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam płaszczy damski granatowy, kołnierzyk, w bardzo dobrym stanie. Kraków, ul. Helcłowa 9, m. 7. 8927
Futro perle damskie klasyczne w pierwszorzędny stan sprzedam zaraz z powodu wyjazdu. Kraków, Krakowska 39, m. 19, I p. 8945

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Przedmiotem sprzedaży jest:
Sprzedam maszynę do szycia ręczną, buły i cholewami nr. 40. Płaszcz damski, zimowy. Kraków, Łazarzka boczna 17. Maszynę damską krytą sprzedam. Kraków, Kalfaryjska 39, m. 13, of. p. 8941

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Planino Quardt krytówo-pancerne, nowoczesne, sprzed. Kraków, Starowińska 12, m. 5. 8208
Fortepian wiedeński, krótki, krytówo-pancerne, sprzed. Kraków-Dębni, Rynek 5/3. 8719

Z BAKIEWICZÓW
Lucyna Emilia BILSKA
wдова po ameryka skarbowa
po krótkich leca ciężkich ciepłoniach, zasnęła w Pannu dnia 15 listopada 1944, przeżywszy lat 56.

WINCENY KOCZUR
przeżywszy lat 26, zmarł śmiercią tragiczną dnia 7. XI. 1944 r.
Pogrzeb odbędzie się w Krakowie 13 XI, o czym zawiadamiają w ciężkim smutku pogrzebi.

Za spokój duszy 5.
Stanisław SZWAJDLEROWEJ
żony adwokata, (Oliag)
Włodzimierza Szwałdera
syna i
Adeli Lutomskej
(siostry Zmarłej)

Za spokój duszy 4 p.
Leona KOWALSKIEGO
artyści malarza i grafika
odbędzie się w siódmą rocznicę zgonu
Nabożeństwo Żałobne
w sobotę, 18 b. m. o godzinie 9-tej w kościele O. Kapucynów, o czym zawiadamia
Zona

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558

Strzelić Edward z Warszawy, Piusa 45, poszukuje Rodziny z Warszawy i Miela. Wiadomość: Wiśnicz Nowy, dom Ks. Scisło. 2689
Wilg Antoniego i p. Sobolewskiego, Warszawa, Długosiedzińskiego 50, poszukują Irena Jaworska, Kraków, ul. Działowańska 109. 8558